

الكويت في: 2018/03/20  
الإشارة: ش أ / 186 / 18/03

السيد / خالد عبد الرزاق الخالد  
المحترم  
الرئيس التنفيذي  
شركة بورصة الكويت  
دولة الكويت

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته وبعد،

**الموضوع: نتائج البيانات المالية للسنة المالية المنتهية في 2017/12/31**

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نود الافادة بأن مجلس إدارة الشركة الاولى للاستثمار قد اجتمع يوم الإثنين الموافق 19 مارس 2018 . ومن أهم ما أسفر عنه هذا الإجتماع ما يلي :

- اعتماد البيانات المالية للسنة المنتهية في 2017/12/31 .
- أوصى المجلس بعدم توزيع أرباح نقدية أو أسهم منحة عن السنة المالية المنتهية في 2017/12/31 .
- اعتماد جدول أعمال الجمعية العامة العادية .

شاكرين لكم حسن تعاونكم،  
وتفضلوا بقبول فائق التحية.

  
عيسى عبدالله الوقيان  
الرئيس التنفيذي



المرفقات :

1 . نموذج نتائج البيانات المالية المجمعلة للسنة المالية المنتهية في 2017/12/31 .

Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2017/12/31 (د.ك)
الشركة الأولى للاستثمار (ش.م.ك.ع.)			اسم الشركة
First Investment Company K.S.C.P.			Company's Name
نود افادتكم بأن مجلس الإدارة قد اجتمع في يوم الأثنين الموافق 19 مارس 2018 واعتمد البيانات المالية للسنة المنتهية في 2017/12/31 ، وقد أوصى بعدم توزيع أرباح.			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 31/12/2016	السنة الحالية Current Year 31/12/2017	البيان Statement
7.1%	700,456	750,245	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
7.4%	1.08	1.16	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
-37.7%	17,737,207	11,045,095	الموجودات المتداولة Current Assets
-2.0%	113,090,232	110,881,933	إجمالي الموجودات Total Assets
112.3%	2,044,364	4,340,184	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
15.4%	7,687,364	8,873,778	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
1.4%	96,006,873	97,346,732	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
-5.7%	4,560,905	4,299,413	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
7.1%	700,456	750,245	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
7.1%	1.08%	1.15%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:
  - الزيادة في حصص نتائج الشركات الزميلة .
  - الزيادة في إيرادات التأجير .
  - عكس مخصص زكاة بقيمة 500,000 دينار كويتي .

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:
  - Increase in share of result of associates.
  - Increase of rental income.
  - Reversal of zakat provision amounting KD 500,000.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 7,972 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 7,972
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا شيء دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD Nil

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
-	لا شيء	cash dividend	توزيعات نقدية
-	لا شيء	stock dividend	أسهم منحة
-	لا شيء	Other dividend	توزيعات اخرى
-	نعم	No dividend	عدم توزيع أرباح

		لا شيء	Capital Increase	زيادة رأس المال
-	مبلغ العالوة:			
-		لا شيء	Capital Decrease	تخفيض رأس المال

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		الرئيس التنفيذي	عيسى عبدالله الوقيان